
1

č. PROVOZ/05/19/STNA

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Jihočeský kraj,
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2
IČO: 70 89 06 50

prostřednictvím subjektu hospodařícího s majetkem majetek kra:je:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
zastoupena: Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace
IČO: 709 71 641
DIČ: CZ70971641
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr,
vložka 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002
závod: Strakonice

(jako prodávající)

a

Město Vodňany
se sídlem:
IČO:
zastoupena:

nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany
00251984
Milanem Němečkem, starostou města

(jako kupující)

tuto

Kupní smlouvu o prodeji žulových kostek
s vedlejším ujednáním předkupního práva,

v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

I.

1.1 Prodávající prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví žulové kostky v celkovém
množství 80 tun(dále_jen „surovina k dalšímu zpracování").

1.2 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodává a odevzdává
kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví surovinu k dalšímu zpracování uvedenou'-'
v bodě 1.1 této smlouvy, a kupující ji za dohodnutých podmínek kupuje a přebírá.



2  

 
 

č. PROVOZ/05/19/STNA 
 

1.3 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace Jihočeského kraje, 
hospodaří se svěřeným majetkem kraje v rozsahu stanoveném Zřizovací listinou 
schválenou zastupitelstvem Jihočeského kraje pod č. 183/2002/ZK, v platném znění,  
a v souladu s čl. VI odst. 2, písm. i) této Zřizovací listiny je oprávněna uzavřít tuto 
smlouvu. 

 
II. 

 
2.1 Kupní cena byla stanovena dohodou, v souladu s usnesením Rady Jihočeského kraje 

ze dne 25.4.2019, č. 518/2019/RK-66, které tvoří nedílnou přílohu této smlouvy  a 
činí 1 000,- Kč bez DPH za 1 tunu suroviny k dalšímu zpracování. K ceně bude 
účtována daň z přidané hodnoty v sazbě 21 %. Fakturováno bude skutečně 
odebrané množství suroviny k dalšímu zpracování. 

 
2.2 Kupní cenu uvedenou v bodě 2.1 této smlouvy se kupující zavazuje prodávajícímu 

zaplatit do 15 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. Nebude-li kupní cena ve 
stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

 
2.3 Při převzetí suroviny k dalšímu zpracování bude podepsán doklad  o převzetí. 

Převzetím se stává kupující jejím vlastníkem a přechází na něj nebezpečí škody na 
prodané věci. Odvoz suroviny dalšímu zpracování zajistí kupující na své náklady 
nejpozději do 31. 8. 2019. 

 
III. 

 
3.1 Smluvní strany sjednávají jako vedlejší  ujednání  této  kupní  smlouvy  předkupní  

právo ve  prospěch  prodávajícího ve  smyslu  ustanovení  §  2140  a  násl.  zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pro případ, že kupující 
nevyužije surovinu k dalšímu zpracování pro vlastní potřebu a hodlal by ji dále prodat. 

 
IV. 

 
4.1 Kupující  bere dále na vědomí  tu skutečnost,  že prodávající  ve smyslu  §  5  odst. 2, 

písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a změně některých 
zákonů, v platném znění, zpracovává a shromažďuje osobní údaje kupujícího, za 
účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a 
povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. 

v. 

5.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, oběma smluvními stranami podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky. 

 
5.2 V případech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou smluvní strany řídit 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění. 

 
5.3 Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí právně jednat. Po přečtení 

této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla  podepsána 



3  

 
 

č. PROVOZ/05/19/STNA 

 
na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

5.4 Kupující bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Kupující prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle §· 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 

 
5.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede prodávající. 

 
5.6 Tato kupní smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění této kupní smlouvy v registru smluv. 
 

5.7 V případě, že tato smlouva nepodléhá zákonné povinnosti zveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, neplatí body 5.4, 5.5   a 
5.6 této smlouvy, a tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
5.8 Tato kupní  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  (2)  vyhotovení  s platností  originálu,  

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 

 
V Českých Budějovicích, dne  Ve Vodňanech, dne  

 
 

 
Za prodávajícího: 

 
Za kupujícího: 

  
 

 

Ing. Jan Štícha 
ředitel organizace 

Milan Němeček 

 
 
 
 
 

přílohy:  usnesení Rady Jihočeského kraje ze dne 25.4.2019, č.   518/2019/RK-66 


